sanet et in incolomitate fidei integros seruet et in uera confessione atque concordia stabiliat omnes munitaque sanctam ecclesiam suam et compescat scandala quae superiacent ei, intercessionibus intemeratae dominae nostrae dei genitricis et omnium sanctorum. fiat, amen.

5 Petrus et Petrus deo amabiles presbyteri et locum retinentes beatissimi papae Hadriani senioris Romae dixerunt: Huiusmodi litteras sanctissimus papa recepit et idcirco direxit nos cum rescriptis, quae iam lecta sunt.

Iohannes deo amabilis presbyter et locum retinens orientalium principum sacerdotum dixit: Hae litterae et pietas imperii fecit nos uenire huc et effugire iniquorum illorum et inimicorum ecclesiae manus.

Sancta synodus dixit: Deus bene uos adduxit.

Rom. 445

Constantinus deo amabilis diaconus et notarius dixit: Prae manibus habeo memoratos quaterniones qui missi sunt ab oriente, et si iubetis, legemus.

Sanctissimo ac beatissimo domino Tarasio archiepiscopo Constantinopoleos et  
15 uniuersali patriarchae orientis summi sacerdotes et sacerdotes in domino salutem

PL 129,258

La.-Co. 170

Sacratissimis et ex diuina dictatis inspiratione libellis apostolicae ac paternae sanctitatis uestrae pellectis, o beatissimi, nos humiles et eorum qui desertum incolere gestiunt ultimi tremore pariter et gaudio sumus detenti, tremore quidem propter timorem eorum quibus ob peccata nostra seruire decreti sumus quique uere sunt  
20 *impīi et in circuitu*, secundum quod scriptum est, *ambulant* ac per singulos pene dies Ha. 138  
occasiones exquirunt, ut nos morti tradant et perdant, gaudio uero propter ueritatem horthodoxae fidei, quae fulget in eis solarium more radiorum, et luculentissimam explanationem apostolicorum dogmatum et paternorum. de quibus apte genitorem uocis uerbi, id est prophetam Zachariam, ad memoriam reducentes magna uoce

P VE

1 sanet *ed. Rom.*: sanans *codd.* | in<sup>1</sup> *om. ed. Rom.\** | incolomitate *ed. Rom.\* ex F* 2 uniatque *ed. Rom.\** 3 genitricis P 6 Huiusmodi *ed. Rom.\** 8 horientalium P 9 effugere E *edd.* 10 et inimicorum ecclesiae P V (*cf. gr.*): ecclesiae E ecclesiae inimicorum *ed. Rom.\** 11 uos bene VE *edd.* 13 legimus VE 14 domino ~ κυρίῳ καὶ θεσπότη? 15 uniuersale P<sup>ac</sup> (i P<sup>c</sup> *s.l.*), *notandum* καὶ οἰκουμενικῶν *ab Anastasio hoc loco praetermissum non esse, cf. ad p. 233,19* 16 dictatis] deitatis *ed. Rom.\** 17 pellectis (= perlectis, *cf. ThLL s.u.*) P V: perlectis E praelectis *ed. Rom.\* ex F* 20 scriptum est + impīi VE *edd.* 22 radiorum] gaudiorum V<sup>ac</sup> (*ga del., in u scr. ra V<sup>2</sup>*) E (*corr. F<sup>2</sup>*) 24 propheetam P